CAPUT QUINTUM.

DE CAUSIS, EFFECTIBUS ET REMEDIIS LUXURIAE.

§ I. — De causis luxuriæ.

Præcipuae et frequentiores causæ peccatorum luxuriæ sunt:

1º Intemperantia in escâ et maximè in potu: *Luxuriosa res vinum, et tumultuosa ebrietas; quicumque his delectatur, non erit sapiens* (*Prov. 20. 1.*); *Nolite inebrari vino, in quo est luxuria* (*ad Eph. 5, 13*). *Appendices gulæ, lascivia et luxuria* (*Tertul., lib. de Jejun.*). Experiencia autem continua hanc doctrinam confirmat.

2º Otiositas quæ multam malitiam docuit (*Eccl. 33, 29*), nimius somnus, lecti mollities aut calor, ludi, oblectationes et deliciæ vitæ.